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Gmina Zabierzów jest na 7. miejscu 
w Małopolsce z największym odsetkiem 
zaszczepionych mieszkańców przeciwko 
COVID-19

Miło nam poinformować, że gmina 
Zabierzów jest na 7. miejscu w Małopol-
sce z największym odsetkiem zaszczepio-
nych mieszkańców przeciwko COVID-19. 
W naszej gminie w pełni zaszczepionych jest 
już 56,8% wszystkich mieszkańców czyli po-
nad 15 000 osób.  Marszałek Województwa 

w ramach konkursu „Małopolska Zaszczepiona” przyznał naszej gminie nagrodę 
w kwocie 50 tysięcy złotych.

 Przypominamy! 
Poinformuj czym 
ogrzewasz swój budynek
Przypominamy o obowiązku właścicieli lub za-

rządców budynków do złożenia deklaracji o rodza-
ju ogrzewania budynku do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Deklaracje ma obowią-
zek złożyć każdy właściciel lub zarządca budynku, 
w którym użytkowane są m.in. takie urządzenia 
i instalacje jak: kocioł grzewczy na paliwa stałe, 
piec kaflowy lub wolnostojący opalany paliwem 
stałym (węgiel, pellet, drewno), kominek na paliwo 
stałe, kocioł olejowy, gazowy podgrzewacz wody, 
kominek gazowy, grzejnik gazowy, trzony kuchen-
ne, piecokuchnie, kuchnię węglową, pompę ciepła, 
instalacje ogrzewania elektrycznego oraz kolektory 
słoneczne. Deklarację można złożyć nie wychodząc 

z domu  poprzez Profil Zaufany, podpis elektro-

niczny lub przy wykorzystaniu e-dowodu na  stro-

nie: zone.gunb.gov.pl . W przypadku braku możli-
wości złożenia deklaracji online można wypełnić ją 
w wersji papierowej i złożyć osobiście w Urzędzie 
Gminy.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe a osta-
teczny termin złożenia to 30 czerwca 2022 r. W przy-
padku uruchomienia nowego źródła ciepła deklarację 
należy złożyć w terminie do 14 dni.

Za brak zgłoszenia lub przekroczenie dopuszczal-
nych terminów na zgłoszenie źródła ogrzewania będą 
groziły kary grzywny.

Przebudowa skweru 
Ks. Bukowińskiego
Trwa procedura rozstrzygania przetargu na prze-

budowę skweru ks. Władysława Bukowińskiego wraz 
z przebudową dojścia pieszego z ul. Młyńskiej w Ru-
dawie.

W Rudawie przed wejściem do kościoła Wszyst-
kich Świętych w 2016 roku ustawiono obelisk – 
ogromny głaz z płaskorzeźbą błogosławionego ks. 
Bukowińskiego dla uczczenia jego beatyfikacji. 
Pomiędzy skwerem jego imienia a ul. Młyńską bie-
gnie tzw. „końska droga”. Zaplanowano przebudowę 
skweru i tej drogi. Przewiduje się wybudowanie chod-
nika z kostki brukowej betonowej, ustawienie ławek 
i koszy na śmieci, obsianie skarp trawą, montaż latar-
ni oświetleniowych parkowych, w terenie płaskim sa-
dzenie krzewów i drzew: magnolii, platana i magnolii 
japońskiej.

Wręczono nagrody dla najlepszych gmin 
w Polsce. Zabierzów na 6. miejscu!

Gmina Zabie-

rzów zajęła 6. miejsce 

w ogólnopolskim 

rankingu gmin zor-

ganizowanym przez 

Związek Powiatów 

Polskich (ZPP). 

Uroczyste wręcze-
nie nagród odbyło się 
16 września podczas 
Zgromadzenia Ogól-
nego ZPP w Wiśle. 
Nagrodę dla gminy 
Zabierzów odebrał 
sekretarz Bartosz Ba-
rański.

Celem rankingu 
jest wskazanie najbar-

dziej rozwojowych samorządów w Polsce. Warto podkreślić, że gmina Zabierzów 
już od wielu lat zajmuje miejsca w pierwszej dziesiątce rankingu ZPP.

Ranking organizowany jest od 2003 roku. Jest bezpłatny i dobrowolny dla 
wszystkich samorządów szczebla gminnego i powiatowego. Jest on jedynym 
w Polsce tego rodzaju przedsięwzięciem, zarządzanym na bieżąco przez ekspertów 
w trybie on-line. Ranking trwa przez cały rok.

Oceniając poszczególne samorządy, eksperci ZPP wydają opinię według wielu 
kryteriów ujętych w dziesięciu grupach tematycznych takich jak: działania proin-
westycyjne i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca 
oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego; rozwój społeczeństwa 
informacyjnego; rozwój społeczeństwa obywatelskiego; umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej; wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa 
i międzynarodowa; działania promocyjne.



Przebudowa drogi 
w Aleksandrowicach
W dniu 15 września podpisano umowę z firmą WAN-

TA z Balic na przebudowę drogi gminnej nr 601712K 
w Aleksandrowicach. Ma zostać tu przebudowana jezd-
nia, wybudowany chodnik, zaplanowano odtworzenie 
skarp i pobocza oraz budowę odwodnienia w postaci 
korytek betonowych na działkach nr 199 i 251. Umoc-
nienie skarp i dna rowów wykonane zostanie płytami 
betonowymi i ażurowymi. Chodnik będzie wykonany 
z kostki brukowej. Na płaskich fragmentach terenu po-
wstaną trawniki. Przewidziano też wykonanie oznako-
wania pionowego i poziomego – malowanie linii przejść 
dla pieszych. Termin zakończenia inwestycji to połowa 
grudnia 2021 a jej koszt wyniesie 1 milion 413 tys. zł.

Budowa budynku komunalnego 
i OSP w Karniowicach
W dniu 14 września podpisano umowę z firmą INARE z Krakowa na 

budowę budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Ry-
cerskiej na działkach nr 113 i 114/1.  Działka nr 113 ma powierzchnię 
1100 m2, sąsiednia działka nr 114/1 -  1 249 m2.  Obecnie na działce nr 113 
znajduje się budynek OSP z garażem. Ten obiekt zostanie przebudowany, 
rozbudowany i nadbudowany oraz zmieni się sposób jego użytkowania. Ma 
to być  wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remi-
zę strażacką.  Przebudowane zostaną instalacje, w budynku powstanie winda. 
Powstaną dojścia i dojazd do budynku, oraz parking z 10 miejscami, w tym 
2 dla niepełnosprawnych. Zaprojektowano budynek o jednej kondygnacji na-
ziemnej wraz z poddaszem oraz jednej kondygnacji podziemnej. Znajdujący się 
na działce nr 114/1 budynek mieszkalny oraz niewielki budynek gospodarczy 
przeznaczone są do rozbiórki.

Przebudowa budynku OSP w Karniowicach jest inwestycją dwuletnią, 
a koszt jej wyniesie 5 mln 688 tys. zł.

Remonty dróg gminnych - 
II etap
Trwają prace w ramach drugiego etapu remontów na-

wierzchni dróg gminnych.  Remonty dotyczą nawierzch-
ni bitumicznych dróg gminnych publicznych i wewnętrz-
nych i obejmują wykonanie i naprawę nawierzchni wraz 
z wyrównaniem warstw podbudowy i elementami od-
wodnienia. Wykonano już remonty na następujących 

drogach: ul. Krakowska w Rząsce, ul. Kościuszki w Ze-
lkowie, ul. Źródlana w Radwanowicach, ul. Słoneczny 
Stok w Nielepicach, ul. Łąkowa w Kochanowie. Obecnie 
trwa remont nawierzchni  ul. Spacerowej w Pisarach.

Koszt drugiego etapu remontów nawierzchni dróg 
gminnych przekroczy 2 mln zł.

Grant na sprzęt komputerowy dla szkół 

Gmina Zabierzów pozyskała grant w kwocie 50 000 zł na wsparcie realizacji 
zajęć dydaktycznych w szkołach podstawowych.

Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu komputerowego z oprogramowa-
niem umożliwiającego zdalne nauczanie w związku z zagrożeniem i skutkami 
COVID-19.

Środki grantu pozwolą na zakup pomocy dydaktycznych w postaci 25 lap-
topów z oprogramowaniem i doposażenie trzech szkół na terenie gminy Zabie-
rzów.

Projekt jest finansowany w ramach „Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej – 
Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych w ramach 10 Osi 
Priorytetowej Wiedza i Kompetencje Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia Ogól-
nego Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących kształcenie ogólne 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020.

Zabierzów na 5. miejscu 
rankingu gmin Małopolski! 
W Tauron Arenie Kraków odbyło się Forum Wój-

tów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski. Podczas 
spotkania wręczono dyplomy laureatom Rankingu Gmin 
Małopolski 2020 organizowanego przez Fundację Roz-
woju Demokracji Lokalnej. Gmina Zabierzów zajęła 
5. miejsce, a nagrodę odebrał Skarbnik Gminy Zabie-
rzów Piotr Budziak. 

Ranking Gmin Małopolski to inicjatywa, która reali-
zowana jest przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokal-
nej im. Jerzego Regulskiego we współpracy z Urzędem 
Statystycznym w Krakowie od 2010 roku. Jej celem jest 
wyłonienie gmin wyróżniających się pod względem roz-
woju społeczno-gospodarczego.

W rankingu uwzględnione są wszystkie gminy na-
szego województwa z wyłączeniem miast na prawach 
powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa. Ocenie 
poddawane są takie wartości jak np. dochody, wskaźnik 
zadłużenia, saldo migracji czy wyniki egzaminu ósmo-
klasisty.

Od zeszłorocznej edycji ranking brane są również 
pod uwagę wskaźniki związane z promowaniem idei 
zrównoważonego rozwoju, a wyróżnione gminy to nie 
tylko miejsca najlepiej rozwinięte pod względem roz-
woju społeczno-gospodarczego, ale też dbające o jakość 
życia swoich mieszkańców.

Świadczenie Dobry Start - tylko ZUS, 
a nie GOPS
W związku z licznymi telefonami do Gminnego Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Zabierzowie w sprawie świadczenia Dobry Start na 
rok szkolny 2021/2022 GOPS przypomina, iż od 1 lipca 2021 r. ob-
sługą zadania oraz wypłatą świadczenia zamiast Gminy, zajmu-
je się obecnie Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Składanie wniosków 
o ustalenie prawa do świadczenia Dobry Start odbywa się wyłącznie 
w formie elektronicznej (za pośrednictwem bankowości elektronicznej, PUE 
ZUS, portalu Empatia). Nie ma możliwości składania wniosków w formie trady-
cyjnej – papierowej. Wnioski w formie elektronicznej na rok szkolny 2021/2022 
można składać do dnia 30 listopada 2021 r.

Zagospodarowanie działek w Balicach 
na tereny rekreacyjne
Ponownie ogłoszono przetarg na zagospodarowanie działek nr 216/3 i 216/8 

w centrum Balic. Poprzednio unieważniono postępowanie o udzielenie zamó-
wienia publicznego ponieważ na wykonanie tego zadania nie wpłynęła żad-
na oferta. Zaplanowane jest zagospodarowanie działek na tereny rekreacyjne, 
gdzie ma postać plac zabaw i siłownia zewnętrzna.



Nieodpłatna pomoc prawna 
w Urzędzie Gminy Zabierzów
Chyba niewielu mieszkańców naszej gminy wie, że może 

skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, gdyż jak dotych-
czas zainteresowanie darmowym spotkaniem z adwokatem lub 
radcą prawnym w Urzędzie Gminy jest znikome. Na spotkanie 
trzeba umówić się telefonicznie, nr tel. 576 058 217. Terminy 
są krótkie – niemal z dnia na dzień. Porad udziela Fundacja 
Rozwoju Przedsiębiorczości „Consilium” z siedzibą w Kra-
kowie.   Porady finansowane są z budżetu państwa. Przed 
uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego, składa się pisemne oświadcze-
nie, że nie jest się w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej  
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo 
składa oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu 
ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne po-
radnictwo obywatelskie. Bliższe informacje można uzyskać 
pod numerem tel. podanym do zapisów.

Jeszcze o programie Moja Woda
Moja Woda to program w ramach którego można uzyskać dotację na 

różne rozwiązania wspierające retencję. Skierowany jest do osób fizycz-
nych będących właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na 
której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny. Dofinansowanie 
dotyczy również właścicieli nieruchomości, na których dopiero planuje się 
budowę, lub na których rozpoczęto budowę budynku mieszkalnego jedno-
rodzinnego, jednak z zastrzeżeniem, że budynki te muszą zostać oddane 
do użytkowania przed złożeniem dokumentów do wypłaty. Dofinansowa-
nie na zakup i montaż urządzeń  z zakresu małej retencji, tj. zbiorników na 
deszczówkę można uzyskać, składając wniosek do programu Moja Woda, 
lecz już nie w tym roku. Mieszkańcy województwa małopolskiego mo-
gli składać wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Krakowie od 22 marca 2021 do 10 czerwca 2021. Wpłynęło około 3 200 
wniosków na kwotę 15,3 mln zł. Trwa rozpatrywanie wniosków i podpi-
sywanie umów. Program Moja Woda został przewidziany na lata 2020–
2024. Prawdopodobnie w 2022 roku składanie wniosków do WFOŚ i GW 
w Krakowie odbędzie się w  podobnych terminach jak w 2021.  Dodajmy, 
że nie będą rozpatrywane wnioski złożone przed terminem podanym przez 
WFOŚiGW w Krakowie.

Program Moja Woda ma na celu przeciwdziałanie skutkom suszy oraz 
ochronę zasobów wody poprzez zwiększenie małej retencji na terenach 
przydomowych posesji, wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej 
i roztopowej. Warunki: minimalna wartość kosztu zadania to 2 tys. zł, mi-
nimalna łączna pojemność zbiornika/ów – 2 metry sześcienne. Dofinanso-
wanie ma postać dotacji w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych, 
ale nie więcej niż 5 000 zł.

Dodajmy jeszcze, że na budowę podziemnego zbiornika na deszczów-
kę potrzebne jest pozwolenie na budowę. Jak informuje nasza czytelnicz-
ka spełnienie wszystkich potrzebnych formalności by uzyskać pozwolenie 
na budowę, zebranie dokumentów jest czasochłonne i bardzo kosztowne.

Rozbudowa drogi w Więckowicach
We wrześniu rozstrzygnięto przetarg na rozbudowę drogi gminnej nr 

601661K w Więckowicach, gdzie ma zostać wyremontowany most. Z wy-
łonioną w przetargu Firmą Inżynieryjno -  Budowlaną TALAGA z Myśle-
nic zostanie podpisana umowa na kwotę ponad 5,5 mln zł. 

Podpisana została już umowa z Urzędem Marszałkowskim na dofinan-
sowanie zadania w wysokości  3,2 mln zł. Inwestycja obejmuje: przebu-
dowę jezdni, budowę chodnika wraz z kanalizacją deszczową oraz remont 
obiektu mostowego. Ma zostać zrealizowana w ciągu 22 miesięcy.

Nowe pomniki przyrody w 
lesie kleszczowskim i rezolucja 
przeciwko wycince drzew
Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 24 wrze-

śnia br. została podjęta uchwała w sprawie ustanowie-
nia 6 drzew - pomników przyrody, które znajdują się na 
terenie Nadleśnictwa Krzeszowice na działkach nr 227 
i 228 w miejscowości Kleszczów - Leśnictwo Zabierzów. 
Z wnioskiem o objęcie drzew ochroną pomnikową wystą-
piło Stowarzyszenie „Ratujmy Kleszczowskie Wąwozy”, 
którego głównym celem jest dążenie do poszanowania spo-
łecznych, krajobrazowych i przyrodniczych funkcji lasu 
oraz ochrony cennego dziedzictwa.  Te 6 drzew to buki po-
spolite. Przeprowadzona ekspertyza dendrologiczna wy-
kazała, iż mają one nie tylko wyjątkowo duże wymiary, ale 
także walory krajobrazowe i dobrą kondycję fitosanitarną 
i kwalifikują się do objęcie ich ochroną prawną. W stosun-
ku do nowo utworzonych pomników przyrody wprowadzo-
no zakazy ich niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu lub obszaru, wykonywania prac ziemnych trwale 
zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew, uszkadzania 
i zanieczyszczania gleby, dokonywania zmian stosunków  wod-
nych oraz umieszczania na drzewach tablic reklamowych.

Na terenie Gminy Zabierzów znajduje się łącznie 69 sztuk 
pomników przyrody, w tym 65 drzew oraz 4 pomniki przyrody 
nieożywionej, tj. 1 skała oraz 3 źródła. 

Dodatkowo Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie re-
zolucji dotyczącej sprzeciwu społeczności gminy Zabierzów 
wobec sposobu prowadzenia gospodarki leśnej przez Nadle-
śnictwo Krzeszowice w lasach położonych na terenie gminy 
Zabierzów. Celem podjęcia tej uchwały jest wyrażenie sprzeci-
wu mieszkańców gminy Zabierzów wobec wycinania starych i 
okazałych drzew oraz związanej z wycinką dewastacji dróg le-
śnych, a także wobec całkowitego wycinania drzew na dużych 
powierzchniach, gdyż takie postępowanie prowadzi do utraty 
wielu walorów krajobrazowych, a lasy przestają spełniać funk-
cje społeczne na korzyść jedynie funkcji gospodarczej. Treść 
rezolucji  zostanie przekazana Ministrowi Klimatu i Środowi-
ska, Dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Krakowie oraz Nadleśniczemu Nadleśnictwa Krzeszowice.

Wyłoniono wykonawcę 
ul. Kamiennej w Zabierzowie
Dopiero w czwartym przetargu udało się znaleźć wykonaw-

cę na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę ul. Ka-
miennej w Zabierzowie (droga gminna publiczna nr 601691K) wraz 
z budową kanalizacji deszczowej. Projekt ten wykona Biuro Projektów 
WAY z Krakowa. Koszt projektu wyniesie ok. 160 tys. zł. 

Rezolucja ws. budowy obwodnicy
Rada Gminy Zabierzów uchwaliła rezolucję dotyczącą planowanej 

budowy obwodnicy Zabierzowa w ciągu drogi krajowej nr 79. Rada wy-
raziła poparcie dla budowy obwodnicy oraz zapewniła, że gotowa jest do 
wsparcia tej inwestycji większą niż planowano dotychczas kwotą. Środ-
ki te przeznaczy się na przebudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w obszarze budowy obwodnicy. Rezolucja skierowana zostanie do Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.



Dodatek do „Znad Rudawy” - Miesięcznika Gminy Zabierzów. Adres Redakcji: SCKiP 
Gminy Zabierzów, ul. Szkolna 2, 32-080 Zabierzów. 

p.o. Redaktora Naczelnego Katarzyna Mroczek. Informacje zawarte w dodatku pochodzą 
z Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów. Redakcja tekstów Lucyna 
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Budujemy, remontujemy
Zabytkowa, wyremontowana willa w Kochanowie ma już część wyposażenia 

wnętrza. Obecnie trwa zakup mebli do znajdującej się w willi sali ślubów. Zleco-
ny został projekt zagospodarowania otoczenia willi.

Urząd Gminy złożył wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych o dofinan-
sowanie remontu ul. Legionów Polskich w Rudawie. Planuje się tu wymianę 
podbudowy drogi, nawierzchni, odtworzenie rowów i uzupełnienie poboczy.

W Więckowicach trwają prace przy tworzeniu strefy aktywnego wypoczyn-
ku.

Podpisano umowę na remont pokrycia dachu przewiązki w szkole w Brzo-

skwini.

Trwają prace w świetlicy środowiskowej w Radwanowicach. Prowadzony 
jest remont schodów wejściowych wraz z balustradą.

Odnowiono elewację szkoły w Radwanowicach wraz z wymianą rynien 
uszkodzonych w wyniku gradobicia.

Wykonano przystosowanie pomieszczeń dla oddziału przedszkolnego w Ze-

spole Szkół w Rząsce.

Przeprowadzono remont dzwonka „Wawrzyniec” w Nielepicach. Odnowio-
na została konstrukcja, na której podwieszony jest dzwonek i uporządkowano 
teren wokół niego.

Prace melioracyjne w 
Zabierzowie, Balicach i Rudawie

Ogłoszono przetarg na wykonanie 3-ch zadań na te-
renie gminy Zabierzów:

Zadanie nr 1 - Budowa kanalizacji deszczowej po-
między ul. Słoneczną, a ul. Przy Torze na działkach nr 
708/5, 708/1, 710/2, 710/1, 709, 716 w Zabierzowie.

Zadanie nr 2 - Budowa przepustu i przejścia 
dla pieszych nad ciekiem „bez nazwy” w ciągu ul. 
Akacjowej w Balicach oraz przebudowa istnieją-
cej sieci gazowej kolidującej z przebudowywanym 
przepustem na działkach nr 219/4, 246, 87, 223/1 
i 216/8 w Balicach.

Zadanie nr 3 - Cd. budowy kanalizacji deszczowej 
w ul. Osiedlowej wraz z odwodnieniem i odtworzeniem 
nawierzchni drogowej w Rudawie.

W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę na 
pierwsze dwa zadania, z którym zostanie podpisana 
umowa. Wykonawcą będzie firma ELIS ze Szczygłowa. 
Przetarg na trzecie zadanie unieważniono, ponieważ nie 
wpłynęła żadna oferta. Urząd Gminy w dalszym ciągu 
poszukuje wykonawcy tego zadania.Wyposażenie budynku w Rudawie

Powstały na Rynku w Rudawie budynek komunalny jest placówką Centrum 
Kultury. Będą tu prowadzone zajęcia muzyczne, plastyczne, ruchowe, kulinarne 
i inne skierowane do dzieci i dorosłych. Siedzibę będzie mieć tu także OSP 
Rudawa. Ma tu powstać też Centrum Informacji Turystycznej. W otoczeniu 
budynku powstaje scena zewnętrzna, amfiteatr, altanka, ławeczki.

Obecnie trwają procedury rozstrzygania przetargu na dostawę pierwszego 
wyposażenia dla budynku komunalnego na Rynku w Rudawie. Zamówienie 
podzielono na 4 zadania: dostawa sprzętu audiowizualnego, scenicznego 
i komputerowego; dostawa mebli do centrum kultury; dostawa wyposażenia 
cateringowego; dostawa wyposażenia, mebli i innego asortymentu do nowej 
remizy OSP.

Jesienne koszenie traw
Trwa jesienne wykaszanie traw na niezagospo-

darowanych działkach komunalnych, tzn. takich, 
na których nie ma budynków. Działki przeznaczone 
do wykaszania uzgodniono z sołtysami, tak by nie 
prowadzić prac na terenach lęgowych ptaków, lub 
terenach bytowania zwierząt.

Bezpłatny wywóz eternitu
Przypominamy, że mieszkańcy gminy Zabierzów 

mogą skorzystać z bezpłatnego wywozu eternitu zgro-
madzonego na terenie prywatnych nieruchomości. 
Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Zabierzów, na podsta-
wie której Gmina realizuje bezpłatny wywóz eternitu, 
wnioskodawca załącza do wniosku o wywóz – ksero-
kopię potwierdzenia złożenia do Starostwa Powiato-
wego - zgłoszenia planowanych prac budowlanych lub 
uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, rozbiórkę 
budynku. Załącznik ten jest wymagany przez UG Za-
bierzów w przypadku, gdy od wymiany pokrycia lub 
elewacji (rozbiórki budynku) upłynęło nie więcej niż 
5 lat do dnia złożenia wniosku, lub gdy wymiana jest 
planowana. Termin wywozu eternitu uwzględniany jest 
w kolejności złożenia wniosku oraz w zależności od 
uzyskanego dofinansowania i przeznaczonych środków 
budżetowych  na ten cel.

W 2021 roku wywieziono do tej pory ponad 71 ton  
eternitu  z 40 posesji. Lista osób, które złożyły wnio-
ski w tej sprawie i oczekują na odbiór przygotowanego 
do wywozu eternitu liczy 47 pozycji. Rozważana  jest 
możliwość przesunięcia środków finansowych, tak by 
zrealizować w okresie jesiennym bieżącego roku, przy-
najmniej część oczekujących wniosków.

Rozbudowa ul. Łąkowej w Rząsce – niezbędna 
przed budową obwodnicy Zabierzowa

Unieważniono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla roz-
budowy drogi gminnej ul. Łąkowej w Rząsce. Przebudowa musi zostać wyko-
nana przed rozpoczęciem budowy obwodnicy Zabierzowa. Odcinek wymagają-
cy przebudowy w 1/3 leży na terenie gminy Zabierzów oraz w 2/3 na terenie 
gminy Wielka Wieś. Projekty przebudowy tych odcinków mają przygotować 
we własnym zakresie gminy Zabierzów i Wielka Wieś, natomiast wykonawstwo 
inwestycji w części należeć będzie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad i w części do Gminy Zabierzów. GDDKiA wykona konstrukcję jezdni, 
a Gmina Zabierzów – pozostałe elementy. 

W najbliższym czasie ogłoszony zostanie kolejny przetarg na projekt tej in-
westycji.

Unieważnione przetargi
Brak ofert od wykonawców spowodował unieważnienie przetargu na rozbu-

dowę drogi gminnej nr 601657K w Kobylanach, obejmującą obiekt mostowy.
Także na przebudowę klatki schodowej wschodniej oraz wzmocnienie kon-

strukcji wspornika w budynku SCKiP w Zabierzowie nie znalazł się chętny wy-
konawca.

Dwie oferty wpłynęły w przetargu na modernizację boiska trawiastego 
w Pisarach przy ul. Sportowej. Jednak oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, 
którą Gmina Zabierzów zamierza przeznaczyć na sfinansowanie tego zadania. 
Przetarg został unieważniony.


